E nderuar Znj. Dalipaj,
 
Lidhur me kerkesen Tuaj, pas komunikimit me Drejtorine e Policise Tirane dhe me Komisariatin e Policise nr.1, pergjigja e ardhur prej tyre eshte si me poshte vijon:
 
"Nga informacioni qe disponojme, ju bejme me dije se ne daten 07.11.2015, rreth ores 16.00 me kerkese per mbeshtetje, nepermjet telefonit, te Policise Bashkiake Tirane, ka shkuar ne mbeshtetje te tyre Patrulla e sherbimit te ketij  sektori me kod. 53/10, dhe rreth ores 18.00, ka shkuar edhe Patrulla tjeter me kod 53/8, ne adresen ; Rr. Tirane – Elbasan, prane liqenit “Te thate”, Sauk i Vjeter. Arsyeja ka qene , se do te levizeshin disa familje rome me automjetet e bashkise ne drejtim te Elbasanit. Sipas informacionit qe disponojme, punonjesit e Policise se Shtetit nuk kane nderhyre ne asnje rast, por thjeshte kane qene prezent dhe ne mbeshtetje te Policise Bashkiake."
 
Nga Komunikimi me Shefin e Komisariatit, Z. Agim Hoxha, rezulton se e njejta pergjigje i eshte kthyer edhe qytetarit.
 
Une nuk ju ktheva pergjigje qe ne fillim, pasi kerkova kopjen e kthimit te pergjigjes, por akoma nuk ma kane derguar.
 
Duke ju kerkuar ndjese per vonesen, e cila erdhi per arsyen e sqaruar me lart, ju falenderoj per bashkepunimin dhe mirekuptimin.
 
Gjithe te mirat,
 
Laura

